3%
ПКИРО

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

11.02.2022 г. г. Владивосток № Я. -А
О внесении измененийв «Положение об оплате

труда ГАУ ДПО ПК ИРО»

В соответствии с Законом Приморского края от 25.04.2013 № 188-КЗ «Об
оплате труда работников государственных учреждений Приморского края»,
Постановлением Правительства Приморского края от 17.09.2021 № 619-пп «Об
индексации заработной платы работников государственных учреждений
Приморского края» и в связи с произошедшими организационно-штатными
изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.—Изложить приложение 1 Положения об оплате труда ГАУ ДПО ПК
ИРО, утвержденное приказом ректора от 18.10.2018 № 132-А (далее —

приложение1), в новой редакции (приложение1).
2. Ввести в действие размеры должностных окладов,

предусмотренных приложением 1 с 14.01.2022г.
3. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО (Борщенко Н.Е.) в феврале

текущего года произвести перерасчет заработной платы работников ГАУ ДПО
ПК ИРО.

4. Отделу кадров уведомить работников ГАУ ДПО ПК ИРО о
вносимых изменениях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора 2 О.Н. Кушекова

Приложение1
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

работников учреждения, занимающих должности, отнесенные к ПКГ

Наименование
пкг

Квалификационные
уровни

Наименование
должности/профессии

Оклад,
рублей

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Учебно- 1 квалификационный Специалистпо учебно- 20053
вспомогательны | уровень методической работе
й персонал
первого уровня
Руководители 1 квалификационный Помощник ректора 24000
структурных уровень
подразделений,
заместители, 5 квалификационный Заместитель директора центра 45820
иные должности|УРОВЕНЬруководителей

6 квалификационный Директор центра 50911
уровень Руководитель

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ
Педагогические
работники

3 квалификационный Педагог- психолог 20963
уровень
4 квалификационный Учитель — логопед 21801
уровень Учитель-дефектолог

Тьютор
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ

РАБОЧИХ
Общеотраслевые | 1 квалификационный Дворник 13890
профессии уровень Вахтер
рабочих первого Плотник
уровня Рабочий по комплексному

обслуживаниюи ремонту зданий

Общеотраслевые|| квалификационный Слесарь-сантехник4 разряда 16832
профессии уровень
рабочих второго
уровня

2 квалификационный Электромонтер по ремонту и 17842
уровень обслуживанию

электрооборудования6 разряда

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

Общеотраслевые
должности
служащих
первого уровня

1 квалификационный
уровень

Дежурный по общежитию 14728

2
Общеотраслевые|2 квалификационный Заведующий хозяйством 16567
должности уровень
окузневаякииз
второго уровня

Общеотраслевые | 1 квалификационный Аналитик 19741
должности уровень Инженер по защите информации
служащих Инженер - электроник
третьего уровня Программист

Секретарь
Документовед

4 квалификационный Должности служащих первого 22131
уровень квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться
производное должностное
наименование «ведущий»
Ведущий бухгалтер

5 квалификационный Должности служащих первого 26230
уровень квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться
производное должностное
наименование «главный»
главный юрисконсульт

5 квалификационный Заместитель главного бухгалтера*|44137
уровень

Общеотраслевые | 1 квалификационный Начальник 36500
должности уровень
служащих
четвертого 2 квалификационный Главный эксперт 36885
уровня уровень

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙОТ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХСИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Должности
работников
гражданской
обороныи
чрезвычайных
ситуаций
второго уровня

2 квалификационный
уровень

Специалист по ГО и ЧС 19949

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ПЕЧАТНЫХ СРЕДСТВ
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Должности
работников
печатных
средств массовой
информации
третьего уровня

3 квалификационный
уровень

Системный администратор 20780

3

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ
цечАТиых соеДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Должности 2 квалификационный Редактор 19381
работников уровень
печатных
средств массовой
информации
третьего уровня

ДОЛЖНОСТИ ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ, КОТОРЫЕ НЕ ВКЛЮЧЕНЫВ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

Специалист 19949
Специалист по охране труда
Администратор базы данных 20780
Веб программист
Дизайнер

Ведущий специалист 22131
Ведущий администратор базы
данных
Ведущий специалистпо закупкам
Главный специалист 23300

Примечание:
1. Оклад заместителя руководителя структурного подразделения устанавливаются на 10

процентов ниже оклада соответствующего руководителя.
2. Оклад заместителя главного бухгалтера устанавливается на 30 процентов ниже оклада

главного бухгалтера.